
 

 

UCHWAŁA NR III/27/2024 

RADY GMINY PASZOWICE 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 1834) 

oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) Rada Gminy Paszowice, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W związku z wykonywaniem mandatu radnemu przysługuje dieta, uzależniona od pełnionej funkcji, 

w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Gminy – otrzymuje miesięczną dietę z tytułu pełnienia funkcji Przewodniczącego 

Rady Gminy w kwocie 1.500 zł,- (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych 00/100), z tytułu obecności na sesji 

Rady Gminy, dietę w wysokości 700 zł,- (słownie: siedemset złotych 00/100) za każde posiedzenie oraz 

z tytułu zasiadania i uczestnictwa w posiedzeniu komisji Rady Gminy oraz wspólnych posiedzeniach 

komisji Rady otrzymuje dietę w wysokości określonej w § 1 ust. 1 pkt 2 lub 3, za każde posiedzenie; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy, Przewodniczący Komisji i Wiceprzewodniczący Komisji otrzymują 

miesięczną dietę z tytułu pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, Przewodniczącego 

Komisji lub Wiceprzewodniczącego Komisji w kwocie 400 zł,- (słownie: czterysta złotych 00/100) oraz 

z tytułu obecności Radnego na sesji Rady Gminy, posiedzeniu komisji Rady Gminy oraz wspólnych 

posiedzeniach komisji Radny otrzymuje dietę w wysokości 650 zł,- (słownie: sześćset pięćdziesiąt złotych 

00/100) za każde posiedzenie; 

3) pozostali Radni otrzymują miesięczną dietę z tytułu pełnienia funkcji radnego w kwocie 300 zł,- (słownie: 

trzysta złotych 00/100) oraz z tytułu obecności Radnego na sesji Rady Gminy, posiedzeniu komisji Rady 

Gminy oraz wspólnych posiedzeniach komisji Radny otrzymuje dietę w wysokości 600 zł,- (słownie: 

sześćset złotych 00/100) za każde posiedzenie. 

2. Łączna kwota diet wypłacanych Radnemu, o których mowa w ust. 1, nie może przekroczyć 50%  

2,4 krotności kwoty bazowej określanej corocznie w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1658). 

3. Diety wypłacone są na wskazany rachunek bankowy lub w kasie Urzędu Gminy Paszowice w terminie 

do dziesiątego dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który dieta przysługuje. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 lipca 2024 r.

Poz. 3762



4. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych ponoszonych w związku z wykonywaniem 

czynności związanych z pracą organów gminy zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Paszowice. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XL/235/2022 Rady Gminy Paszowice z dnia 29 marca 2022 roku w sprawie 

ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą 

obowiązującą od dnia 7 maja 2024 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Paszowice: 

Aleksander Zaremba 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3762


		2024-07-09T09:37:18+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




